
                             SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje 
 

                                                      Zubatého 1, Brno 614 00 

 

 
Zápis z Výkonného výboru KSH JmK 

24.9.2024 – Brno, Zubatého 685/1 

 
Přítomni : Jandová Z., Štelclová J., Šikulová K., Kuchař M., Brandýs M., Kondler V.,  Šíma S., Mikuška J., 

Kožnárek J., Trojancová J., Bidmon J., Badin L. 

Omluveni : Kobylka M., Letocha T., Vykydal M., Janíček M., Lipár M., Hašek M., Souček R., Biegler B., Herda 

P. 

Zapisovatel : Salátová L. 

Ověřovatel :   

 
Program : 

1. Zahájení 

2. Info starostky  

3. Příspěvek J. Bidmona 

4. Info z OSH a jednotlivých rad 

5. Zhodnocení KK PS, 60m, TFA 

6. Příprava MČR TFA, ZHBV 

7. Vyznamenání 

8. Různé 

9. Závěr 

 
1. Zahájení - starostka všechny přítomné přivítala, omluvila nepřítomné, přednesla program, přivítala náměstka 

starostky SH ČMS – J. Bidmona, vyzvala k doplnění  -  program schválen, schválena účast Badina Lukáše 

 

2. Informace o činnosti starostky KSH   

Účast na výročích a oslav sborů okresů Blansko, Vyškov a ostatní okresy 

4.7.2024 – Velehrad, účast 30 praporů JmK, 2 prapory Zlín 

KK PS v Přísnotících, velké poděkování domácím, výtka k okresům – nebyla připravena technická četa z členů 

okresů, pomoc rozhodčích, dobře připraveno 

KK běh 60 MH – pořádalo Znojmo, poděkování OSH Znojmo, městu Znojmo, vše proběhlo v pořádku, soutěž 

hradí pouze KSH JmK 

KK TFA dospělí – 22 závodníků, host náměstek hejtmana 

Intenzivně se pracuje na přípravách MČR TFA, schůzka na VÚT, prohlídka areálu, prosba do okresů – je třeba 30 

osob do TČ, potřeba nahlásit ubytování, zajištěna strava pro rozhodčí i TČ, závodníky 

Stále probíhá kontrola KÚ JmK roku 2017 

Dotace KÚ JmK – 500 tis Kč, rozdělení 94 tis na MČR TFA, okresy 58 tis., dotace nebyla schválena kvůli žádosti 

na DPP okresu Břeclav.  možnosti nápravy – stáhnout původní  a poslat novou žádost. Starosta Břeclavy – J. 

Mikuška vytkl starostce KSH , že mu nezavolala ohledně změny čerpání dotace, vysvětleno, starostka se domluví 

na KÚ JmK na nejlepším postupu při podání žádosti, pro rok 2025 – okresy dostanou částku, sami si navrhnout na 

co použijí, na listopadovém VV se okresům sdělí částka, aby byly připraveni na podání žádosti pro rok 2025 

v lednu 

3. Příspěvek J. Bidmona – náměstek starostky SH ČMS 

Kalendář republikových akcí do roku 2027 – 2025 Plamen, 2027 dorost, 2031 PS 

Probíhají žaloby – některé ukončené, některé přerušené, některé pokračují 

 



              SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 
   Jihomoravského kraje 

 Zubatého 1, Brno 614 00 
 

Na kraj i okresy by měly chodit pozvánky na slavnostní udělení Titulu ZH, vrací se návrhy, které nemají 

dostačující zdůvodnění 

Neprošel návrh na výběru udělení titulu – může dostat jen funkcionář 

Papírové průkazky – nové už jen plastové, již vystavené jsou v platnosti 

Přestupy – příslušnost ke sboru, OSH, KSH 

Založení okresních a krajských odborných rad hasičského sportu – požadavek NSA pro čerpání dotace na sport 

Setkání praporů v Telči – hodnoceno jako úspěšné, cca 80 sborů se neomluvilo z neúčasti 

Hlášení o činnosti – osloveny sbory a okresy k doplnění formuláře 

Velmi málo připomínek ke stanovám 

Snažíme se být zařazeni v olympijském sportu 

Dotace Můj klub – neschváleny pro chybnou evidenci členů 

Dotace NSA – sbory resp. kluby neprokázaly podmínky, které jsou potřeba pro schválení dotace 

Diskuse ohledně průkazek 

NSA – příspěvek 200 Kč za každého aktivního sportovce v daném kalendářním roce , sportovci s touto podmínkou 

nemají problém, ale chtějí aby příspěvky zůstaly v jejich sportu, tento příspěvek nelze sloučit s členským 

příspěvkem pro SH ČMS. Návrh SH ČMS – okresy pošlou za své sportovce na sdružení vybranou částku, sdružení 

v rámci organizačních složek zašle okresům částku na sportovní činnost. Lze z toho nakoupit překážky, stroje …..  

Za poslední 2 roky je 13 poranění očí u dětí, v roce 2024 dva úrazy se 100% ztrátou zraku, vše je vinou úprav 

strojů. Sdružení doporučuje ze zaslaných příspěvků pořídit nové stroje pro mládež. 

Je předpoklad, že se sportovní základna sníží – v evidenci zůstanou pouze aktivní sportovci 

 

4. Info z OSH a odborných rad 

Vyškov – konec Velké ceny, 5.10. – 60 m, 13.10. – ZHBV, setkání starostů  

Hodonín – Velká cena MH, OK TFA, letní tábor 

Brno-venkov – stížnost Viničné Šumice, Anketa dobrovolných hasičů roku – Hrušovany u Brna, Štěpánovice, 

zasedání ZH v Oslavanech, vitrína L. Švejdy, zasedání představitelů sborů 16.11., výjezdní zasedání VV OSH 

19.11., 

Břeclav – prázdninový režim, oslavy, výročí, konec Břeclavské ligy, ozdravný pobyt, příprava shromáždění 

představitelů, setkání ZH, školení funkcionářů 

Brno-město – Brněnská liga, ZHBV 5.10., nový vedoucí rady velitelů, konec  SDH Černé Pole 

Znojmo – konec Ligy, rušení sborů, 5.10. ZHBV – přihlášeno 300 dětí, zasedání ZH Rešice 

KR prevence – 26.7. školení, změna termínu jednání na 21.-22.9., kladný ohlas, 7.11. školení – Jak školit a 

přednášet prevenci  důchodcům, OORP  Vyškov – školení 16-17.11. 

KRM – proběhlo KK 60m s posunutým termín kvůli povodním, KK ZHBV Senetářov – zákaz vstupu do lesů, 

alternativa v obci, 23.-24.11. výjezdní rada společně se školením 

KR historie –příprava na Aktiv ZH, prapory 28.10.2024 – předání ocenění v sokolovně, nové sbory – předání stuh 

 

5. KK v PS – Rada hasičského sportu, chybné OZ – chybné datumy, pozdě rozeslané, v následujících letech si dát 

pozor 

Termíny pro rok 2025 – KK PS 

    KK Plamen, dorost – 7.-8.6.2025 

    KK 60m MH -  

    KK vyprošťování 

    KK ZHBV 

Termíny a místo pořádání příští VV KSH – 21.11.2024 

 

6. MČR TFA 2024 Brno – požadavek na pomoc v TČ a org. pracovníci / prosba starostky KSH JmK 

 

7. Vyznamenání – krátký a stručný komentář u některých vyznamenání, nemělo by projít přes okresy. Návrhy 

schválené 



              SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 
   Jihomoravského kraje 

 Zubatého 1, Brno 614 00 
 

8. Různé 
AZH – 16.11.2024, Brno-venkov má Shromáždění představitelů 

VV KSH JmK – 21.11.2024 v 16 hodin, Brno – Zubatého 1 

Ochranné známky našich znaků – podána žádost na schválení , po schválení budou jednání s firmami, které 

používají naše znaky 

Kurzy na ochranu obyvatelstva – 5.10. + 12.10., velký zájem 

Spolupráce s armádou – možné dotace z ministerstva obrany 

p. Mikuška – schvalovat dotace VV KSH, ne jen informovat, špatná informovanost 

J. Bidmon – někdy musí starosta KSH jednat a rozhodnout ihned, nelze čekat na schvalování celého VV KSH  

Z. Jandová – musí se stáhnout zaslaná žádost na dotaci 500 tis, protože tam byla chybná položka pro OSH Břeclav / 

DPP 

Starostka KSH popřála za VV KSH JmK – M. Brandýsovi k životnímu jubileu 

 
9. Ukončení jednání VV KSH JmK  

 

Brno, 2.10.2024 

 
 


